
Způsob zapojení škol

právní, obsahový a finanční rámec

KREDO

1



Obsah:

1. Jednací řízení bez uveřejnění (JŘBU)

2. Očekávané aktivity vysoké školy

3. Finanční rámec, obsah smlouvy

2



JŘBU

§ 23 odst. 4 písm. a) zákon. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Zadavatel může zadat veřejnou zakázku v jednacím 
řízení bez uveřejnění rovněž tehdy, jestliže:

a) Veřejná zakázka může být splněna z technických či 
uměleckých důvodů, z důvodu ochrany výhradních 
práv nebo z důvodů vyplývajících ze zvláštního 
právního předpisu pouze určitým dodavatelem…

3



JŘBU

Zadávací dokumentace: stejná pro všechny VŠ

• její součástí bude formulářový návrh smlouvy

• VŘ musí být schváleno na MŠMT, následně vládou

• VŘ bude na části dle  § 98 zákona o veř. zakázkách

• JŘBÚ bude spočívat v jednání o ceně, limit stanoven  
dopředu

4



Obsahový rámec
Cíl:
• Vysoká škola se přihlášením do výběrového řízení zavazuje
k naplnění obecných cílů projektu KREDO a k tvořivé
implementaci výsledků individuálních projektů národních,
zejména pak z oblasti kvality, efektivnosti, kvalifikačního rámce a
transferu poznatků, na úrovni vysoké školy, fakult a studijních
programů.

• Dále vysoká škola poskytne MŠMT a řešitelům projektu KREDO
potřebné analytické podklady za danou vysokou školu tak, aby
mohla být zpracována strategie celého systému vysokých škol
v ČR do roku 2020.

5



Obsahový rámec
Obsah zakázky:

a) Zajišťování a hodnocení kvality činností vysoké školy.

b) Relevance činností (zejména uskutečňování studijních   
programů) a jejich výsledků.

c) Efektivnost veškerých činností vysoké školy.

d) Diverzifikace zaměření celé vysoké školy, jednotlivých fakult a  
studijních programů.

e) Otevřenost vysoké školy v dalších částech vzdělávací soustavy  
a prostoru výzkumu, vývoje a inovací v ČR i v mezinárodním 
měřítku.

6



Obsahový rámec
Nabídka musí obsahovat:
a) Seznam předpokládaných analýz s orientačním uvedením nákladů, 

které si tyto analýzy vyžádají v případě řešení dodavatelskou formou.  

b) Orientační počet fyzických osob, které se budou řešení zakázky   
věnovat  v rámci pracovně právního vztahu k vysoké škole, a orientační 
přepočet na roční pracovní úvazky.   

c) Seznam zaměstnanců školy, kteří se účastnili řešení IPn, a mají tedy  
základní metodologickou přípravu pro zpracování strategického 
dokumentu a pro implementaci výstupů ostatních IPn. 

d) Návrh organizační struktury týmu pracovníků, kteří budou realizaci  
zakázky řídit a koordinovat.

7



Obsahový rámec

Nabídka musí obsahovat:
e) Základní popis metod a postupů, jak vysoká škola bude v rámci

zakázky implementovat vnitřní systém hodnocení kvality a jaké vnější 
hodnocení kvality chce vysoká škola v rámci zakázky použít.

f)     Základní popis metod a postupů, jak vysoká škola bude v rámci 
zakázky vyhodnocovat relevanci a efektivnost jednotlivých studijních 
programů a veškerých činností.

g) Základní popis aktivit směřujících v rámci řešení zakázky k efektivní  
ochraně a transferu poznatků.

8



Obsahový rámec

Doporučenými položkami návrhu jsou:

a) Podpora technických a přírodovědných oborů.

b) Předpokládaný postup vysoké školy a fakult ve
spolupráci se středními školami s ohledem na uplatnění

výsledků státní maturity.

9



Obsahový rámec
Výstupy:
• Základním výstupem řešení zakázky na dané vysoké škole
je zpracování strategického dokumentu, resp. provázaného
systému strategických dokumentů, s platností do roku 2020.
Výstup musí být podložen detailními analýzami, musí
splňovat základní požadavky stanovené MŠMT a musí být
doložena veřejná diskuse k dokumentu. Tato diskuse musí být
podložená oponentskými posudky a projednáním ve vědecké
radě a správní radě, jakož i schválením v akademickém
senátu.

10



Obsahový rámec

• Strategické dokumenty zpracované vysokou
školou musí obsahovat klíčové (měřitelné)
indikátory a milníky budoucího vývoje dané
vysoké školy. Některé typy indikátorů budou
předepsány MŠMT, jiné si může vysoká škola
volně navrhnout. Konkrétní hodnoty a milníky si
vysoká škola navrhuje sama.

11



Obsahový rámec
Termíny

Předkladatel zakázky uvede harmonogram prací s tím,
že ukončení zakázky musí být nejpozději do 30. 6. 2013.
S důležitými milníky projektu lze spojit předání dílčích
výsledků MŠMT a k tomu vázat i dílčí fakturaci.

Cena zakázky

Nabídkovou cenu je nutné doložit celkovou bilancí
personálních a dalších nákladů.

12



Finanční rámec
• Limity pro jednotlivé školy stanoveny dle  

počtu studijních programů.

• Počítáme s realizací jednacího řízení během 
léta a na začátku podzimu.

• Uzavření kontraktů předpokládáme na 
přelomu září a října.

• Kontrola bude spočívat  v kontrole 
odevzdané práce. 

13



Kontrolní rámec
• Bude nastaven systém kontroly experty 

převzetí výstupů.

• Administrativní rámec bude oproti tomuto 
relativně jednoduchá záležitost.

• Faktury budou proplaceny na základě 
odevzdaných a akceptovaných výstupů.

• Není možná záloha.

14



Fakturace
• Dílčí, po výstupech.

• Musí proběhnout akceptační proces.

• Projekt bude mít právo na namátkovou 
kontrolu odváděných prací.

• Fakturace bude muset být částečně 
rozepsána po výstupech. 

• VŠ ale vystupují jako dodavatelé.

115


